



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864- 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 2: F&G CONSTRUCCIONES					EMPRESA 2: F&G CONSTRUCCIONES				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Grupo 1 - Construcción de cocina - deposito en la Esc. Bas. N° 5826 Paz Del Chaco											
1	Cartel de obra	N/A	N/A	1,00	1.238.079	1.238.079	N/A	N/A	1,00	1.256.933	1.256.933
2	Preparacion del terreno	N/A	N/A	40,00	10.082	403.280	N/A	N/A	40,00	10.236	409.440
3	Replanteo	N/A	N/A	37,00	6.603	244.311	N/A	N/A	37,00	6.704	248.048
4	Zapatas de Ho Ao	N/A	N/A	3,35	3.162.343	10.593.849	N/A	N/A	3,35	3.210.500	10.755.175
5	Pilares de Ho Ao	N/A	N/A	35,00	160.215	5.607.525	N/A	N/A	35,00	162.655	5.692.925
6	Encadenados de Ho Ao - Inferior (0,20x0,30) y Superior 0,13x0,27	N/A	N/A	2,10	3.081.218	6.470.558	N/A	N/A	2,10	3.128.140	6.569.094
7	Muros de nivelacion de ladrillo comun 0.30 mts. H = 0,35	N/A	N/A	12,00	235.004	2.820.048	N/A	N/A	12,00	238.583	2.862.996
8	Relleno y apisonado de interiores	N/A	N/A	11,50	167.654	1.928.021	N/A	N/A	11,50	170.207	1.957.381
9	Aislacion asfaltica de paredes 3 caras	N/A	N/A	12,50	78.514	981.425	N/A	N/A	12,50	79.710	996.375
10	Elevacion de ladrillos huecos a la visto 1 cara	N/A	N/A	87,00	201.843	17.560.341	N/A	N/A	87,00	204.917	17.827.779
11	Elevacion de ladrillos huecos revocado ambas caras	N/A	N/A	17,00	194.695	3.309.815	N/A	N/A	17,00	197.660	3.360.220
12	Envarillado bajo aberturas 2 1/8 por hilada (2 hiladas)	N/A	N/A	15,00	39.673	595.095	N/A	N/A	15,00	40.277	604.155
13	Techo de chapa Termoacustico c/ estructura metalica /perfiles	N/A	N/A	55,50	518.801	28.793.456	N/A	N/A	55,50	526.702	29.231.961
14	Revoque de paredes interior y exterior , previo azotada 1:3	N/A	N/A	121,00	57.829	6.997.309	N/A	N/A	121,00	58.710	7.103.910
15	Revoque de pilares de Ho Ao	N/A	N/A	8,50	65.753	558.901	N/A	N/A	8,50	66.754	567.409
16	Contrapiso de Ho de cascotes 10 cms., incluye guarda obra	N/A	N/A	49,00	50.119	2.455.831	N/A	N/A	49,00	50.882	2.493.218
17	Carpeta para piso ceramico	N/A	N/A	35,00	51.266	1.794.310	N/A	N/A	35,00	52.047	1.821.645
18	Piso ceramico PIE 5	N/A	N/A	35,00	170.962	5.983.670	N/A	N/A	35,00	173.565	6.074.775
19	Zocalo ceramico	N/A	N/A	31,00	29.836	924.916	N/A	N/A	31,00	30.290	938.990
20	Ventana balancin de 1,00x 1,20	N/A	N/A	2,85	596.292	1.699.432	N/A	N/A	2,85	605.373	1.725.313
21	Ventana de chapa doblada 1,00 x 2,80	N/A	N/A	1,00	2.088.570	2.088.570	N/A	N/A	1,00	2.120.376	2.120.376
22	Puerta de chapa 0,90 x 2,10 con marco y herraje	N/A	N/A	1,00	1.357.790	1.357.790	N/A	N/A	1,00	1.378.467	1.378.467
23	Alfeizar de ventanas 1:3 (cemento y arena)	N/A	N/A	2,40	50.675	121.620	N/A	N/A	2,40	51.447	123.473
24	Canaleta y cano de bajada N° 24, desarr.= 40. c/ filtros completos	N/A	N/A	23,00	160.785	3.698.055	N/A	N/A	23,00	163.233	3.754.359
25	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	N/A	N/A	87,00	41.288	3.592.056	N/A	N/A	87,00	41.917	3.646.779
26	Pintura de paredes y pilar revocados base cal	N/A	N/A	121,00	22.332	2.702.172	N/A	N/A	121,00	22.672	2.743.312
27	Pintura de paredes y pilar revocados con latex	N/A	N/A	122,00	50.084	6.110.248	N/A	N/A	122,00	50.847	6.203.334
28	Pintura sintetica de aberturas	N/A	N/A	12,12	54.975	666.297	N/A	N/A	12,12	55.812	676.441
29	Pintura sintetica de canaleta y	N/A	N/A	23,00	51.494	1.184.362	N/A	N/A	23,00	52.278	1.202.394
30	Azulejo de cocina	N/A	N/A	5,70	158.982	906.197	N/A	N/A	5,70	161.403	919.997

31	Vidrios dobles	N/A	N/A	2,40	229.259	550.222	N/A	N/A	2,40	232.750	558.600
32	Rampa peatonal	N/A	N/A	1,00	916.099	916.099	N/A	N/A	1,00	930.050	930.050
33	Tablero TS de 12 AG. Externo con barra de fase y neutro	N/A	N/A	5,00	272.615	1.363.075	N/A	N/A	5,00	276.767	1.383.835
34	Tablero TCV Externo para 2 llaves de ventiladores	N/A	N/A	2,00	185.557	371.114	N/A	N/A	2,00	188.383	376.766
35	Alimentacion de los circuitos de luces	N/A	N/A	7,00	168.402	1.178.814	N/A	N/A	7,00	170.967	1.196.769
36	Alimentacion de los circuitos de tomas	N/A	N/A	5,00	168.418	842.090	N/A	N/A	5,00	170.983	854.915
37	Alimentacion de los circuitos de ventiladores	N/A	N/A	2,00	168.418	336.836	N/A	N/A	2,00	170.983	341.966
38	Alimentacion 2 x 6 mr. NYY al tablero existente subterraneo	N/A	N/A	30,00	156.886	4.706.580	N/A	N/A	30,00	159.275	4.778.250
39	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	N/A	N/A	3,00	205.363	616.089	N/A	N/A	3,00	208.490	625.470
40	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galeria	N/A	N/A	2,00	232.404	464.808	N/A	N/A	2,00	235.943	471.886
41	Instalacion de ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	N/A	N/A	2,00	730.410	1.460.820	N/A	N/A	2,00	741.533	1.483.066
42	Registro electrico de 40 x 40 x 70 cms.	N/A	N/A	2,00	415.634	831.268	N/A	N/A	2,00	421.963	843.926
43	Mesada de hormigon armado apoyado en la pared, de azulejado	N/A	N/A	6,00	1.052.895	6.317.370	N/A	N/A	6,00	1.068.929	6.413.574
44	Instalacion de Desengrasador	N/A	N/A	1,00	361.675	361.675	N/A	N/A	1,00	367.183	367.183
45	Pileta con sopapa de 1 bacha de acero inoxidable	N/A	N/A	1,00	800.362	800.362	N/A	N/A	1,00	812.550	812.550
46	Canilla pico movil clasico	N/A	N/A	1,00	306.036	306.036	N/A	N/A	1,00	310.696	310.696
47	Camara de Inspeccion de 0,40 x 0,40	N/A	N/A	1,00	408.911	408.911	N/A	N/A	1,00	415.138	415.138
48	Pozo Absorbente de D=2 , H= 2	N/A	N/A	1,00	6.912.196	6.912.196	N/A	N/A	1,00	7.944.708	7.944.708
49	Instalacion cocina (desague cloacal, agua corriente)	N/A	N/A	2,00	718.235	1.436.470	N/A	N/A	2,00	729.173	1.458.346
50	Mostrador de hormigon en ventana entre cocina / comedor	N/A	N/A	1,00	2.807.553	2.807.553	N/A	N/A	1,00	2.850.308	2.850.308
51	Limpieza final	N/A	N/A	1,00	310.594	310.594	N/A	N/A	1,00	315.324	315.324
TOTAL GRUPO 1						156.686.520					160.000.000
Grupo 2 - Construcción de cocina - deposito en la Esc. Bas. N° 5828 EMA EEMEC											
52	Cartel de obra	N/A	N/A	1,00	1.238.079	1.238.079	N/A	N/A	1,00	1.256.933	1.256.933
53	Preparacion del terreno	N/A	N/A	40,00	10.082	403.280	N/A	N/A	40,00	10.236	409.440
54	Replanteo	N/A	N/A	37,00	6.603	244.311	N/A	N/A	37,00	6.704	248.048
55	Zapatas de Ho Ao	N/A	N/A	3,35	3.162.343	10.593.849	N/A	N/A	3,35	3.210.500	10.755.175
56	Pilares de Ho Ao	N/A	N/A	35,00	160.215	5.607.525	N/A	N/A	35,00	162.655	5.692.925
57	Encadenados de Ho Ao - Inferior (0,20x0,30) y Superior 0,13x0,27	N/A	N/A	2,10	3.081.218	6.470.558	N/A	N/A	2,10	3.128.140	6.569.094
58	Muros de nivelacion de ladrillo comun 0.30 mts. H = 0,35	N/A	N/A	12,00	235.004	2.820.048	N/A	N/A	12,00	238.583	2.862.996
59	Relleno y apisonado de interiores	N/A	N/A	11,50	167.654	1.928.021	N/A	N/A	11,50	170.207	1.957.381
60	Aislacion asfaltica de paredes 3 caras	N/A	N/A	12,50	78.514	981.425	N/A	N/A	12,50	79.710	996.375
61	Elevacion de ladrillos huecos a la visto 1 cara	N/A	N/A	87,00	201.843	17.560.341	N/A	N/A	87,00	204.917	17.827.779
62	Elevacion de ladrillos huecos revocado ambas caras	N/A	N/A	17,00	194.695	3.309.815	N/A	N/A	17,00	197.660	3.360.220
63	Envarillado bajo aberturas 2 ½ por hilada (2 hiladas)	N/A	N/A	15,00	39.673	595.095	N/A	N/A	15,00	40.277	604.155
64	Techo de chapa Termoacustico c/ estructura metalica /perfiles	N/A	N/A	55,50	518.801	28.793.456	N/A	N/A	55,50	526.702	29.231.961

65	Revoque de paredes interior y exterior , previo azotada 1:3	N/A	N/A	121,00	57.829	6.997.309	N/A	N/A	121,00	58.710	7.103.910
66	Revoque de pilares de Ho Ao	N/A	N/A	8,50	65.753	558.901	N/A	N/A	8,50	66.754	567.409
67	Contrapiso de Ho de cascotes 10 cms., incluye guarda obra	N/A	N/A	49,00	50.119	2.455.831	N/A	N/A	49,00	50.882	2.493.218
68	Carpeta para piso ceramico	N/A	N/A	35,00	51.266	1.794.310	N/A	N/A	35,00	52.047	1.821.645
69	Piso ceramico PIE 5	N/A	N/A	35,00	170.962	5.983.670	N/A	N/A	35,00	173.565	6.074.775
70	Zocalo ceramico	N/A	N/A	31,00	29.836	924.916	N/A	N/A	31,00	30.290	938.990
71	Ventana balancin de 1,00x 1,20	N/A	N/A	2,85	596.292	1.699.432	N/A	N/A	2,85	605.373	1.725.313
72	Ventana de chapa doblada 1,00 x 2,80	N/A	N/A	1,00	2.088.570	2.088.570	N/A	N/A	1,00	2.120.376	2.120.376
73	Puerta de chapa 0,90 x 2,10 con marco y herraje	N/A	N/A	1,00	1.357.790	1.357.790	N/A	N/A	1,00	1.378.467	1.378.467
74	Alfeizar de ventanas 1:3 (cemento y arena)	N/A	N/A	2,40	50.675	121.620	N/A	N/A	2,40	51.447	123.473
75	Canaleta y cano de bajada N° 24, desarr.= 40. c/ filtros completos	N/A	N/A	23,00	160.785	3.698.055	N/A	N/A	23,00	163.233	3.754.359
76	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	N/A	N/A	87,00	41.288	3.592.056	N/A	N/A	87,00	41.917	3.646.779
77	Pintura de paredes y pilar revocados base cal	N/A	N/A	121,00	22.332	2.702.172	N/A	N/A	121,00	22.672	2.743.312
78	Pintura de paredes y pilar revocados con latex	N/A	N/A	122,00	50.084	6.110.248	N/A	N/A	122,00	50.847	6.203.334
79	Pintura sintetica de aberturas	N/A	N/A	12,12	54.975	666.297	N/A	N/A	12,12	55.812	676.441
80	Pintura sintetica de canaleta y	N/A	N/A	23,00	51.494	1.184.362	N/A	N/A	23,00	52.278	1.202.394
81	Azulejo de cocina	N/A	N/A	5,70	158.982	906.197	N/A	N/A	5,70	161.403	919.997
82	Vidrios dobles	N/A	N/A	2,40	229.259	550.222	N/A	N/A	2,40	232.750	558.600
83	Rampa peatonal	N/A	N/A	1,00	916.099	916.099	N/A	N/A	1,00	930.050	930.050
84	Tablero TS de 12 AG. Externo con barra de fase y neutro	N/A	N/A	5,00	272.615	1.363.075	N/A	N/A	5,00	276.767	1.383.835
85	Tablero TCV Externo para 2 llaves de ventiladores	N/A	N/A	2,00	185.557	371.114	N/A	N/A	2,00	188.383	376.766
86	Alimentacion de los circuitos de luces	N/A	N/A	7,00	168.402	1.178.814	N/A	N/A	7,00	170.967	1.196.769
87	Alimentacion de los circuitos de tomas	N/A	N/A	5,00	168.418	842.090	N/A	N/A	5,00	170.983	854.915
88	Alimentacion de los circuitos de ventiladores	N/A	N/A	2,00	168.418	336.836	N/A	N/A	2,00	170.983	341.966
89	Alimentacion 2 x 6 mr. NYY al tablero existente subterraneo	N/A	N/A	30,00	156.886	4.706.580	N/A	N/A	30,00	159.275	4.778.250
90	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	N/A	N/A	3,00	205.363	616.089	N/A	N/A	3,00	208.490	625.470
91	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galeria	N/A	N/A	2,00	232.404	464.808	N/A	N/A	2,00	235.943	471.886
92	Instalacion de ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	N/A	N/A	2,00	730.410	1.460.820	N/A	N/A	2,00	741.533	1.483.066
93	Registro electrico de 40 x 40 x 70 cms.	N/A	N/A	2,00	415.634	831.268	N/A	N/A	2,00	421.963	843.926
94	Mesada de hormigon armado apoyado en la pared, de azulejado	N/A	N/A	6,00	1.052.895	6.317.370	N/A	N/A	6,00	1.068.929	6.413.574
95	Instalacion de Desengrasador	N/A	N/A	1,00	361.675	361.675	N/A	N/A	1,00	367.183	367.183
96	Pileta con sopapa de 1 bacha de acero inoxidable	N/A	N/A	1,00	800.362	800.362	N/A	N/A	1,00	812.550	812.550
97	Canilla pico movil clasico	N/A	N/A	1,00	306.036	306.036	N/A	N/A	1,00	310.696	310.696
98	Camara de Inspeccion de 0,40 x 0,40	N/A	N/A	1,00	408.911	408.911	N/A	N/A	1,00	415.138	415.138
99	Pozo Absorbente de D=2 , H= 2	N/A	N/A	1,00	6.912.196	6.912.196	N/A	N/A	1,00	7.944.708	7.944.708

100	Instalacion cocina (desague cloacal, agua corriente)	N/A	N/A	2,00	718.235	1.436.470	N/A	N/A	2,00	729.173	1.458.346
101	Mostrador de hormigon en ventana entre cocina / comedor	N/A	N/A	1,00	2.807.553	2.807.553	N/A	N/A	1,00	2.850.308	2.850.308
102	Limpieza final	N/A	N/A	1,00	310.594	310.594	N/A	N/A	1,00	315.324	315.324
TOTAL GRUPO 2						156.686.520					160.000.000
TOTAL GENERAL						313.373.040					320.000.000



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.